Протокол

Очного заседания наблюдательного совета ГКП на ПХВ «Зерендинской районной

больницы» при управлении здравоохранения Акмолинской области

с. Зеренда                                                        №1                                            «29» апреля   2024года

Место нахождения: с.Зеренда,  ул. Тауелсиздик 146

Место и время оформления решения: 14:15  часов, актовый зал

Состав Наблюдательного совета:

1.Жусупов Канат Амантаевич –  заместитель акима Зерендинского района Акмолинской

области.

2.Аугалиев Кайрат Досымович – Первый заместитель председателя парти «AMANAT» по

Зерендинскому району Акмолинской области.

3.Баймаганбетова Динара Джамбуловна Главный специалист службы управления

человеческими ресурсами управления здравоохранения Акмолинской области

4.Балмагамбетова Ксения Болатовна – заместитель директора ГККП «Зерендинское

рыбохозяйственое предприятие», Депутат Зерендинского районного маслихата Акмолинской

области.

5.Бекишев Оралбек Кожабекович  – Руководитель филиала Республиканского общественного

объединения (Организация ветеранов)

Инициатор созыва заседания Наблюдательного совета: Наблюдательный совет  ГКП на ПХВ

«Зерендинская районная больница»

Информация о кворуме:    (имеется/не имеется).

Секретарь Наблюдательного совета:      Абдикадиров Ж.К.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.Рассмотрение кандидатуры на занятие вакантной должности главного

врача ГКП на ПХВ «Зерендинская районная больница» при Управлении

здравоохранения Акмолинской области.

Наблюдательный совет, рассмотрев повестку дня, РЕШИЛ:

 Утвердить повестку дня заседания наблюдательного совета.

Итоги голосования:

ЗА - 5 голоса(ов)

1.Жусупов Канат Амантаевич –  заместитель акима Зерендинского района Акмолинской

области.

2.Аугалиев Кайрат Досымович – Первый заместитель председателя парти «AMANAT» по

Зерендинскому району Акмолинской области.

3.Баймаганбетова Динара Джамбуловна Главный специалист службы управления

человеческими ресурсами управления здравоохранения Акмолинской области

4.Балмагамбетова Ксения Болатовна – заместитель директора ГККП «Зерендинское

рыбохозяйственое предприятие», Депутат Зерендинского районного маслихата Акмолинской

области.

5.Бекишев Оралбек Кожабекович  – Руководитель филиала Республиканского общественного

объединения (Организация ветеранов)

ПРОТИВ – 0 голоса(ов)

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0 голоса (ов)

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО:  5 голосами.

По вопросу повестки дня № 1: выступил секретарь наблюдательного совета юрист

Абдикадиров Ж.К.

30 октября 2024 года наблюдательный совет ГКП на ПХВ «Зерендинская районная

больница» согласно правилу проведение конкурса на вакантную должность руководителя,

единолично осуществляющего функции исполнительного органа, или руководителя

коллегиального исполнительного органа государственного предприятие на праве хозяйственного

ведения с наблюдательным советом в области здравоохранения ҚР СМ-58/2020 от 27 мая 2020

года  опубликовало на официальных средствах  массовой информации  интернет ресурсах

обявление открытый конкурс на занятие вакатной долженности главного врача ГКП на ПХВ

«Зерендинская районная больница» при Управлении здравоохранении Акмолинской области.

15 января 2024 года завершился прием заявок кандидатов.

Представлены на рассмотрение следующие заявление от:

1. Туманова Каната Махсутовича

2. Атамбаева Марлена Даулетовича

3. Айтмагамбетова Сайлаубека Кайроллаевича

4. Намазбековой Назигуль Кыргызбаевны

5. Сағадиевой Ләйлә Мағдатқызы

6. Жумагалиева Марата Бактыбаевича

7. Усенова Асылхана Айдархановича

По первому кандидату Туманов К.М.  предоставил следующие документы:

1)  заявление об участии в конкурсе;

2)  автобиографию, изложенную в произвольной форме;

3)  копии документов об образовании;

4) копию трудовой книжки (при ее наличии) или трудового договора, выписки из

приказов о приеме и прекращении трудового договора либо другой документ, подтверждающий

стаж работы;

5) справку о состоянии здоровья по форме 086/у, утвержденной приказом исполняющего

обязанности Министра здравоохранения Республики Казахстан от 23 ноября 2010 года № 907

"Об утверждении форм первичной медицинской документации организаций здравоохранения"

(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под №

6697);

6) справку Комитета по правовой статистике и специальным учетам Генеральной

прокуратуры Республики Казахстан об отсутствии судимости.

По второму кандидату Атамбаев М.Д. предоставил следующие документы:

1)  заявление об участии в конкурсе;

2)  автобиографию, изложенную в произвольной форме;

3)  копии документов об образовании;

4) копию трудовой книжки (при ее наличии) или трудового договора, выписки из

приказов о приеме и прекращении трудового договора либо другой документ, подтверждающий

стаж работы;

5) справку о состоянии здоровья по форме 086/у, утвержденной приказом исполняющего

обязанности Министра здравоохранения Республики Казахстан от 23 ноября 2010 года № 907

"Об утверждении форм первичной медицинской документации организаций здравоохранения"

(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под №

6697);

6) справку Комитета по правовой статистике и специальным учетам Генеральной

прокуратуры Республики Казахстан об отсутствии судимости.

По третьему кандидату Айтмагамбетов С.К. предоставил следующие документы:

1)  заявление об участии в конкурсе;

2)  автобиографию, изложенную в произвольной форме;

3)  копии документов об образовании;

4) копию трудовой книжки (при ее наличии) или трудового договора, выписки из

приказов о приеме и прекращении трудового договора либо другой документ, подтверждающий

стаж работы;

5) справку о состоянии здоровья по форме 086/у, утвержденной приказом исполняющего

обязанности Министра здравоохранения Республики Казахстан от 23 ноября 2010 года № 907

"Об утверждении форм первичной медицинской документации организаций здравоохранения"

(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под №

6697);

6) справку Комитета по правовой статистике и специальным учетам Генеральной

прокуратуры Республики Казахстан об отсутствии судимости.

По четвертому кандидату Намазбекова Н.К. предоставила следующие документы:

1)  заявление об участии в конкурсе;

2)  автобиографию, изложенную в произвольной форме;

3)  копии документов об образовании;

4) копию трудовой книжки (при ее наличии) или трудового договора, выписки из

приказов о приеме и прекращении трудового договора либо другой документ, подтверждающий

стаж работы;

5) справку о состоянии здоровья по форме 086/у, утвержденной приказом исполняющего

обязанности Министра здравоохранения Республики Казахстан от 23 ноября 2010 года № 907

"Об утверждении форм первичной медицинской документации организаций здравоохранения"

(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под №

6697);

6) справку Комитета по правовой статистике и специальным учетам Генеральной

прокуратуры Республики Казахстан об отсутствии судимости.

По пятому кандидату Сағадиева Л.М. предоставила следующие документы:

1)  заявление об участии в конкурсе;

2)  автобиографию, изложенную в произвольной форме;

3)  копии документов об образовании;

4) копию трудовой книжки (при ее наличии) или трудового договора, выписки из

приказов о приеме и прекращении трудового договора либо другой документ, подтверждающий

стаж работы;

5) справку о состоянии здоровья по форме 086/у, утвержденной приказом исполняющего

обязанности Министра здравоохранения Республики Казахстан от 23 ноября 2010 года № 907

"Об утверждении форм первичной медицинской документации организаций здравоохранения"

(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под №

6697);

6) справку Комитета по правовой статистике и специальным учетам Генеральной

прокуратуры Республики Казахстан об отсутствии судимости.

По шестому кандидату Жумагалиев М.Б. предоставил следующие документы:

1)  заявление об участии в конкурсе;

2)  автобиографию, изложенную в произвольной форме;

3)  копии документов об образовании;

4) копию трудовой книжки (при ее наличии) или трудового договора, выписки из

приказов о приеме и прекращении трудового договора либо другой документ, подтверждающий

стаж работы;

5) справку о состоянии здоровья по форме 086/у, утвержденной приказом исполняющего

обязанности Министра здравоохранения Республики Казахстан от 23 ноября 2010 года № 907

"Об утверждении форм первичной медицинской документации организаций здравоохранения"

(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под №

6697);

6) справку Комитета по правовой статистике и специальным учетам Генеральной

прокуратуры Республики Казахстан об отсутствии судимости.

По седьмому кандидату Усенов А.А. предоставил следующие документы:

1)  заявление об участии в конкурсе;

2)  автобиографию, изложенную в произвольной форме;

3)  копии документов об образовании;

4) копию трудовой книжки (при ее наличии) или трудового договора, выписки из

приказов о приеме и прекращении трудового договора либо другой документ, подтверждающий

стаж работы;

5) справку о состоянии здоровья по форме 086/у, утвержденной приказом исполняющего

обязанности Министра здравоохранения Республики Казахстан от 23 ноября 2010 года № 907

"Об утверждении форм первичной медицинской документации организаций здравоохранения"

(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под №

6697);

6) справку Комитета по правовой статистике и специальным учетам Генеральной

прокуратуры Республики Казахстан об отсутствии судимости.

Согласно Приказом и.о. Министра здравоохранения Р.К., от 26 ноября 2009 года №791

«об утверждении квалификационных характеристик должностей работников здравоохранения »

наблюдательный совет рассмотрел документы на соответствие требованием по квалификации к

должности главного врача и требованием, указанным в пп.3 п.1 и пп.2. и 3 п.2 ст.26 Трудового

Кодекса РК и принято решение допустить кандидатов к собеседованию Сыздыкова Б.А., и

Туманова К.М.

По вопросу повестки дня № 1: выступил председатель наблюдательного совета ГКП на

ПХВ «Зерендинская районная больница. Так как, принято решения допустить кандидатов

Сыздыкова Б.А., и Туманова К.М., прошу секретаря сформировать список кандидатов

допущенных к собеседованию и составить график его проведение согласно правилу.

 По итогам рассмотрения вопроса Наблюдательный совет РЕШИЛ:

№1. Допустить к собеседованию кандидата Туманова Каната Махсутовича  на

должность главного врача ГКП на ПХВ «Зерендинская районная больница»;

№2. Допустить к собеседованию кандидата Атамбаева Марлена Даулетовича на

должность главного врача ГКП на ПХВ «Зерендинская районная больница»;

№3. Допустить к собеседованию кандидата Айтмагамбетова Сайлаубека

Кайроллаевича на должность главного врача ГКП на ПХВ «Зерендинская районная

больница»;

№4. Допустить к собеседованию кандидата Намазбекову Назигуль Кыргызбаевну на

должность главного врача ГКП на ПХВ «Зерендинская районная больница»;

№5. Допустить к собеседованию кандидата Сағадиеву Ләйлә Мағдатқызы на

должность главного врача ГКП на ПХВ «Зерендинская районная больница»;

№6. Допустить к собеседованию кандидата Жумагалиева Марата Бактыбаевича на

должность главного врача ГКП на ПХВ «Зерендинская районная больница»;

№7. Допустить к собеседованию кандидата Усенова Асылхана Айдархановича  на

должность главного врача ГКП на ПХВ «Зерендинская районная больница»;

№8   Провести очное заседание наблюдательного совета ГКП на ПХВ «Зерендинская

РБ» для проведение собеседование 06 мая 2025 года 10 часов 00 минут.

№9 Секретарю Наблюдательного совета уведомить кандидатов  о дате проведение

собеседование.

Итоги голосования:

ЗА - 5 голоса(ов)

1.Жусупов Канат Амантаевич –  заместитель акима Зерендинского района Акмолинской

области.

2.Аугалиев Кайрат Досымович – Первый заместитель председателя парти «AMANAT» по

Зерендинскому району Акмолинской области.

3.Баймаганбетова Динара Джамбуловна Главный специалист службы управления

человеческими ресурсами управления здравоохранения Акмолинской области

4.Балмагамбетова Ксения Болатовна – заместитель директора ГККП «Зерендинское

рыбохозяйственое предприятие», Депутат Зерендинского районного маслихата Акмолинской

области.

5.Бекишев Оралбек Кожабекович  – Руководитель филиала Республиканского общественного

объединения (Организация ветеранов)

ПРОТИВ – 0 голоса(ов)

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0 голоса (ов)

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО:  5 голосами.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО:  5 голосами.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

По вопросу повестки дня:

1.Рассмотрение кандидатуры на занятие вакантной должности главного врача ГКП

на ПХВ «Зерендинская районная больница» при Управлении здравоохранения

Акмолинской области.

            По итогам рассмотрения вопроса Наблюдательный совет РЕШИЛ:

№1. Допустить к собеседованию кандидата Туманова Каната Махсутовича  на должность

главного врача ГКП на ПХВ «Зерендинская районная больница»;

№2. Допустить к собеседованию кандидата Атамбаева Марлена Даулетовича на

должность главного врача ГКП на ПХВ «Зерендинская районная больница»;

№3. Допустить к собеседованию кандидата Айтмагамбетова Сайлаубека Кайроллаевича

на должность главного врача ГКП на ПХВ «Зерендинская районная больница»;

№4. Допустить к собеседованию кандидата Намазбекову Назигуль Кыргызбаевну на

должность главного врача ГКП на ПХВ «Зерендинская районная больница»;

№5. Допустить к собеседованию кандидата Сағадиеву Ләйлә Мағдатқызы на должность

главного врача ГКП на ПХВ «Зерендинская районная больница»;

№6. Допустить к собеседованию кандидата Жумагалиева Марата Бактыбаевича на

должность главного врача ГКП на ПХВ «Зерендинская районная больница»;

№7. Допустить к собеседованию кандидата Усенова Асылхана Айдархановича  на

должность главного врача ГКП на ПХВ «Зерендинская районная больница»;

№8   Провести очное заседание наблюдательного совета ГКП на ПХВ «Зерендинская РБ»

для проведение собеседование 06 мая 2025 года 10 часов 00 минут.

№9 Секретарю Наблюдательного совета уведомить кандидатов  о дате проведение

собеседование.

Итоги голосования:

ЗА - 5 голоса(ов)

1.Жусупов Канат Амантаевич –  заместитель акима Зерендинского района Акмолинской

области.

2.Аугалиев Кайрат Досымович – Первый заместитель председателя парти «AMANAT» по

Зерендинскому району Акмолинской области.

3.Баймаганбетова Динара Джамбуловна Главный специалист службы управления

человеческими ресурсами управления здравоохранения Акмолинской области

4.Балмагамбетова Ксения Болатовна – заместитель директора ГККП «Зерендинское

рыбохозяйственое предприятие», Депутат Зерендинского районного маслихата Акмолинской

области.

5.Бекишев Оралбек Кожабекович  – Руководитель филиала Республиканского общественного

объединения (Организация ветеранов)

ПРОТИВ – 0 голоса(ов)

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0 голоса (ов)

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО:  5 голосами.

Председатель наблюдательного совета                        ______________  О.К. Бекишев

Члены наблюдательного совета     _______________ К.А.Жусупов

        _______________ Д.Ж. Баймаганбетова

        _______________ К.Д. Аугалиев

        _______________ К.Б. Балмагамбетова

Секретарь наблюдательного совета                             ________________ Ж.К.Абдикадиров